
 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL VENETO 

DIREZIONE GENERALE 

Ufficio I – Sede di Mestre 

Via L.A. Muratori, 5 – 30173 Mestre (VE) 
codice fiscale 80011290279 

 
 

USR VENETO–Direzione Generale – 
Ufficio I – sede di Mestre 
tel. 041/ 2620901 
e-mail : usp.ve@istruzione.it – 
PEC : uspve@postacert.istruzione.it 
http://www.istruzionevenezia.it 
https://www.facebook.com/USTVenezia  

GESTIONE AMMINISTRATIVA I 
 
               Venezia -  Mestre, 12/04/2016 
 
 
 

IL DIRIGENTE 

 

 

VISTO Il  D.M. 42 del l ’8 apri le 2009 relativo al l ’ integrazione ed 
aggiornamento del le graduatorie ad esaurimento del  
personale docente ed educativo di ogni ordine e grado per i l 
biennio 2009/2011 ed in particolare l ’art. 1- comma 11 – 
che prevedeva la possibi l i tà per i  candidati  di  indicare 
ulteriori  tre province, oltre a quel la di iscrizione, al le quali 
produrre domanda di inserimento in coda; 

 
VISTO  Il  decreto di quest ’ufficio prot. 12944 del 30/07/2009 con i l 

quale sono state pubbl icate le graduatorie ad esaurimento 
definit ive del personale docente ed educativo di ogni ordine 
e grado, nonché i  successivi  decret i  di integrazione e 
retti f ica, relativi  anche le graduatorie di coda; 

 

VISTO  l ’avviso del 13 agosto 2009 di pubbl icazione del le 
graduatorie ad esaurimento di CODA elaborate dal sistema; 

 
VISTO  i l  dispositivo prot. 7076 del 16 maggio 2011 relativo 

al l ’ integrazione mediante l ’ inserimento a pettine nelle 
graduatorie ad esaurimento dei docenti  già inclusi in “coda” 
destinatari  del le favorevol i  ordinanze del T.A.R. Lazio e i 
successivi  dispositivi  di  inserimento a pettine dei beneficiari  
di  sentenze; 

 

VISTA La sentenza n. 2611/2015 nel la causa 11881/2012 con la 
quale i l  Tribunale di Palermo – sezione lavoro - ha accertato 
e dichiarato i l  diritto dei ricorrenti  ad essere inserit i  “a 
pettine” nel le graduatorie ad esaurimento nel le province da 
ciascuno di essi indicati  nel ricorso; 

 

CONSIDERATO     che nel l ’elenco dei ricorrenti  figurano i  nominativi  di:    
Binaggia Rosaria (28/05/1961 PA) - Di Carlo Angela 
(02/07/1959 PA) – Di Liberto Edda (21/10/1976 PA) -  
Riccardi Natal ia  (07/02/1976 PA); 

 
RITENUTO    di  dover dare esecuzione al la sopra citata sentenza; 
 
 

MIUR.AOOUSPVE.REGISTRO UFFICIALE(U).0005845.20-04-2016



 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL VENETO 

DIREZIONE GENERALE 

Ufficio I – Sede di Mestre 

Via L.A. Muratori, 5 – 30173 Mestre (VE) 
codice fiscale 80011290279 

 
 

USR VENETO–Direzione Generale – 
Ufficio I – sede di Mestre 
tel. 041/ 2620901 
e-mail : usp.ve@istruzione.it – 
PEC : uspve@postacert.istruzione.it 
http://www.istruzionevenezia.it 
https://www.facebook.com/USTVenezia  

 
 

DISPONE 

 
In appl icazione della sopra citata sentenza, le graduatorie provincial i  ad 
esaurimento del personale docente Scuola Primaria val ide per i l  biennio 
2009/2011, sono retti f icate ed integrate mediante l ’ inserimento “a pettine” dei 
docenti  già inclusi in coda, destinatari  del la favorevole sentenza del Tribunale 
di Palermo, come di seguito indicato: 
 
NOME E COGNOME DATA DI NASCITA PUNTI GRAD POSIZIONE 

Binaggia Rosaria 28/05/1961 (PA) 172 EEEE 2/Ante TER 

Di Carlo Angela 02/07/1959 (PA) 164 EEEE 4/Ante BIS 

Riccardi Natal ia 07/02/1976 (PA) 159 EEEE 4/Ante TER 

Di Liberto Edda 21/10/1976 (PA) 124 EEEE 10/Ante 

  
 
In relazione al l ’esito dei giudizi  di merito ancora pendenti  davanti  al l ’autorità 
giudiziaria ordinaria o ad altri  inserimenti di  aspiranti  a seguito di ordinanze 
cautelari  emesse successivamente alla data del presente dispositivo, 
l ’amministrazione si  riserva in sede di autotutela di procedere al le modifiche di 
posizione che si  dovessero rendere necessarie. 
Avverso i l  presente provvedimento possono essere esperit i  i  rimedi 
giurisdizional i  ed amministrativi  previsti  dal l ’ordinamento. 
Il  presente provvedimento è pubbl icato sul sito web di questo Ufficio 
territoriale: www.istruzionevenezia.it  ed ha valore di noti fica ai contro 
interessati  ai  sensi del la Legge 241/90 e successive modifiche. 
 

 
IL DIRIGENTE 

 Dott. Domenico MARTINO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ufficio Personale docente non di ruolo Scuola Infanzia e Primaria 

Responsabile del procedimento : Dott.ssa Riccio Ornella 


		2016-04-20T12:32:27+0000
	MARTINO DOMENICO




